Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ «Куйбышевская СОШ»)

ПРИКАЗ

09 сентября 2024 г.                                                                                   № 1-176/2

Об  утверждении  Примерного  состава  среднесуточных  наборов  пищевых
продуктов  для  выдачи  родителям  (законным  представителям)  обучающихся,
получающих  начальное  общее  образование  с  применением  дистанционных
образовательных технологий в связи с  введением на территории Курской области
максимального (среднего) уровня реагирования или режима чрезвычайной ситуации
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с ФЗ № 273- РФ «Об образовании в РФ», в целях обеспечения
полноценного питания обучающихся получающих начальное общее образование с
применением  электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных
технологий  в  связи  с  введением на  территории  Курской  области  максимального
(среднего)  уровня  реагирования  в  2024-2025  учебном  году,  в  соответствии  с
приказом  Министерства  образования  и  науки  Курской  области  №1-1163  от
02.09.2024  «О внесении  изменений  в  приказ  Министерства  образования  и  науки
Курской области от 31.05.2023 №1-1003 «Об утверждении Порядка распределения
наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) o6yчающихся,
получающих  начальное  общее  образование  с  применением  дистанционных
образовательных технологий в связи с введением на территории Курской области
максимального  (среднего)  уровня  реагирования»,  с  Порядком  распределения
наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся
МБОУ  «Куйбышевская  СОШ»  и  филиалов,  получающих  начальное  общее
образование  с  применением  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных технологий в связи с введением на территории Курской области
максимального (среднего) уровня реагирования, утвержденным приказом по МБОУ
«Куйбышевская СОШ» от 09.09.2024 № 1-176/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Примерный состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для
выдачи  родителям  (законным  представителям)  обучающихся,  получающих  начальное
общее образование с применением дистанционных образовательных технологий в связи с
введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования
или режима чрезвычайной ситуации для  приготовления не  менее  одного раза  горячего
питания в домашних условиях (из расчета на 10 учебных дней) (Приложение 1)

2. Ответственному за организацию питания в МБОУ «Куйбышевская СОШ»
учителю Гончаровой Г.В. ежемесячно проводить анализ качества предоставляемых

услуг  по  питанию  и  доводить  данную  информацию  до  руководителя
образовательной организации.

3.  Привлечь  к  работе  по  контролю  за  качеством  получаемых  продуктов
питания  в  базовой  школе  и  филиалах  представителей  Совета  родителей  МБОУ
«Куйбышевская СОШ» и представителей Советов родителей в филиалах.

4. Лаборанту Дарий Е.В. обеспечить размещение информации по питанию на
сайте МБОУ «Куйбышевская СОШ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу от 09.09.2024 № 1-176/2

Примерный состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для выдачи родителям
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с

применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением на
территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования или режима

чрезвычайной ситуации для приготовления не менее одного раза горячего питания в
домашних условиях (из расчета на 10 учебных дней), нетто

№п/п Наименование продуктов Норма выдачи, нетто
1 Консервы мясные (тушенка) в

потребительской упаковке
промышленного изготовления

0,325 кг

2 Крупы в ассортименте, макаронные
изделия в потребительской упаковке

1,6 кг

3 Соки (в ассортименте) в
потребительской упаковке

промышленного изготовления

0,8 л

4 Молоко сгущенное в потребительской
упаковке промышленного

изготовления*

0, 375 л

5 Масло растительное в
потребительской упаковке

промышленного изготовления

0,5 л

6 Консервированные овощи в
ассортименте (кукуруза, фасоль,

зеленый горошек, икра кабачковая и
прочее) в потребительской упаковке

промышленного изготовления

1,0 кг

7 Кондитерские изделия (печенье,
вафли, пряники, конфеты, шоколад) в

потребительской упаковке

0,1 кг

8 Мука пшеничная в потребительской
упаковке

1 кг

9 Сахар в потребительской упаковке 0,1 кг
10 Фрукты (в ассортименте) свежие 0,5 кг
11 Чай, какао, кофейный напиток с

цикорием без кофеина в
потребительской упаковке

промышленного производства*

0,05 кг

* Дополнительно, при наличии финансирования, в пределах утвержденных ассигнований